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 فناوریمعاونت پژوهشی و 

 هامدیریت پژوهشی و امور آزمایشگاه

  روش اجرائی احتساب پروژه تحقیقاتی به عنوان بخشی از خدمت سربازی 

 

 مرحله شروع :  -الف 

شجویان کارشناسی ارشد و دکترای علاقمند به اجراء پروژه برای نیروهای مسلح می توانند برابر روشهای ذیل مبادرت 1 (دانش آموختگان و دان

 به اخذ پروژه نمایند : 

ست  کاملی از طرحهای 1-1 شگاهها دارای فهر شگاهها فعالیت خود را آغاز نمایند. اغلب دان ( جهت اخذ پروژه از طریق معاونت های پژوهش دان

هش و مورد علاقه نیروهای مسلح بوده و رابط مشخصی با بنیاد نخبگان نیروهای مسلح دارند. لذا دانشجویان می توانند با مراجعه به معاونت پژو

به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح نسبت به طی مراحل اقدام نمایند. بنیاد نخبگان نیروهای  1نتخاب طرح و اخذ معرفی نامه و تکمیل فرم شماره ا

 مسلح، بعد از دریافت معرفی نامه افراد، نسبت به معرفی آنها به سازمانهای تحقیقاتی ذیربط اقدام می نماید. 

  1یاد نخبگان نیروهای مسلح و تکمیل کردن فرم شماره ( با مراجعه حضوری به بن2-1

 افراد از طریق ذیل می توانند از محل معرفی خود با خبر شوند.  -2

 ( معاونت پژوهشی دانشگاه محل تحصیل ) نسخه ای از معرفی نامه برای آن معاونت ارسال می گردد ( 2-1



 
 

 

2 Res.Management.Rar.38 

 

 فناوریمعاونت پژوهشی و 

 هامدیریت پژوهشی و امور آزمایشگاه

  روش اجرائی احتساب پروژه تحقیقاتی به عنوان بخشی از خدمت سربازی 

 

 ( مراجعه حضوری به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح 2-2 

 ( تماس تلفنی با بنیاد نخبگان نیروهای مسلح ) مدیریت ارتقاء علمی ( 2-3

 مرحله نهائی شدن طرح مورد نیاز :  -ب

سازمان  سبت به تعریف جزئی و دقیق طرح با کمک  سازمان، ن ضوری به آن  شدن محل معرفی، افراد می توانند با مراجعه ح شخص  بعد از م

تواند به عنوان پروژه کارشناسی ارشد یا رساله دکتری لحاظ شده و یا طرحی جداگانه منظور گردد.  ذیربط اقدام نمایند. طرح انتخاب شده می

شده و اینگونه افراد با گذراندن  سربازی آنان تلقی  شد، کل خدمت  شجویان با ساله دکتری دان صورتی که طرح به عنوان ر یادآور می گردد، در 

 ریافت می کنند. دوره آموزش رزم مقدماتی، کارت پایان خدمت د

سلح اخذ می نمایند، علاوه بر اخذ کارت پایان خدمت، از مزایائی )حقوق( نیز برخور ساله خود را با نیروهای م شجویان دوره دکتری که ر دار دان

(، صرفاً از کسر  خواهند شد. سایر افراد ) دانشجویان کارشناسی ارشد و نیز دانشجویان دوره دکتری که طرحی غیر از رساله خود برمی گزینند

 خدمت سربازی برخوردار شده و هیچگونه مزایائی )حقوق( شامل حال آنها نمی گردد. 
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با آن  افرادی که با سااازمانهای دفاعی همکاری داشااته، می توانند نقغه آغاز کار خود را همان سااازمان دفاعی قرار دهند. از ایا رو با توافقی که 

 هشی را اخذ و از طریق سازمان ذیربط، طرح پیشنهادی )پروپوزال( سازمان به عمل می آورند، طرحی پژو

 برای بنیاد نخبگان نیروهای مسلح ارسال نمایند.  1را به همراه نسخه تکمیل شده از فرم شماره 

 مرحله اجراء طرح :  -ج

ق شده را به بنیاد نخبگان نیروهای مسلح بعد از مشخص شدن طرح توسط سازمان دفاعی، آن سازمان شناسنامه طرح تحقیقاتی )پروپوزال( تواف

 ارسال می نماید. 

 بنیاد نخبگان نیروهای مسلح، بعد از ارزیابی شناسنامه طرح تحقیقاتی، نامه شروع بکار فرد را به سازمان دفاعی ذیربط ارسال می نماید. 

سیده سازمان بکار گیرنده، به انجام ر سط  ستی تو ساس ایا نامه اقدامات ذیل بای سال  بر ا سلح ار و گزارش اقدامات به بنیاد نخبگان نیروهای م

 گردد. 

 الف( بکار گیری فرد جهت اجراء طرح مذکور 
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 ب( تامیا امکانات مورد نیاز جهت اجراء طرح  

 ماهه طرح  3ج( ارسال گزارش پیشرفت 

شده )گالینگور( و فایل الکترونیکی آن بر روی  صحافی  صورت  شده به  سخه کامل از طرح اجرا  سال یک ن به بنیاد نخبگان نیروهای  CDد( ار

 مسلح 

 ه( پیشنهاد کسر خدمت سربازی 

 و( پرداخت حقوق )صرفاً برای دانشجویان دکتری که رساله خود را با نیروهای مسلح گرفته اند( 

 م طرح : مرحله اتما -د

بنیاد نخبگان نیروهای مساالح، بعد از دریافت گزارش اتمام طرح و نسااخه ای از اقدامات علمی صااورت گرفته، نساابت به ارزیابی طرح اقدام می 

نماید. بعد از مشااخص شاادن نتیجه ارزیابی، طرح را جهت تعییا کساار خدمت در کمیساایون عالی ارزیابی دسااتورالعمل احتساااب انجام پروژه 
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سانی تحقیق  شته و میزان کسر خدمت را مشخص و به مبادی ذیربط )معاونت نیروی ان ضرورت به بحث گذا اتی به عنوان بخشی از خدمت دوره 

 ستاد کل ن ا م و سازمان دفاعی ذیربط و ...( اعلام می نماید. 

ان وظیفه عمومی و سااازمان ذیربط و بنیاد معاونت نیروی انسااانی سااتاد کل نیروهای مساالح نیز طی نامه ای میزان کساار خدمت را به سااازم -

 نخبگان نیروهای مسلح جهت اعمال کسر خدمت، ابلاغ می نماید. 

مراجعه فرد ذینفع می تواند با اخذ رونوشتی از ابلاغیه معاونت نیروی انسانی ستاد کل از بنیاد نخبگان نیروهای مسلح، به سازمان وظیفه عمومی 

 خود اطمینان حاصل نماید.  و از اعمال کسر خدمت در پرونده

 سوالات : 

 (آیا افراد سرباز هیئت علمی می توانند از مزایای ایا طرح بهره مند شده و کسر خدمت بگیرند ؟ 1

 از نظر بنیاد نخبگان نیروهای مسلح ایا امر بلامانع است ولی فرد بایستی موافقت محلی که تعهد سربازی به آن دارد را اخذ نماید. 
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دی که در ایا طرح وارد می گردد، سارباز منظور شاده و مانند ساایر ساربازان از امتیازات معافی فرزند ساوم و امنال آن بهره مند می ( آیا فر2 

 شوند ؟ 

ایا افراد در حیا اجرای طرح تحقیقاتی سرباز تلقی نشده و صرفاً از کسر خدمت سربازی برخوردار می گردند، در صورتی که مقداری از خدمت 

س از آنان باقیمانده باشد، پس از فارغ التحصیلی و اعزام به خدمت در آن مدت می توانند از سایر مزایای خدمت سربازی برخوردار شوند، و یا پ

 تمام طرح تحقیقاتی و دریافت کارت پایان خدمت از مزایای انجام خدمت سربازی برخوردار شوند. ا

 ( آیا ایا طرح شامل دانشجویان دانشگاه آزاد و پیام نور نیز می شود ؟3

 اگر افراد توانائی انجام پروژه را داشته باشند، بلامانع است. 

 ا طرح بهره گیری نمایند ؟ ( آیا سربازان در حال خدمت می توانند از ای4

سازمانهای دفاعی شرطی که ایا اقدامات مورد تایید یکی از  سانیده اند ) به  شجوئی به انجام ر قرار  سربازان برای اقدامات علمی که در زمان دان

 گیرد.( می توانند از کسر خدمت بهره مند شوند. 
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ست محل خدمت ب  صرفاً به درخوا سربازان  صورتی که بتوانند تا پایان خدمت آن را انجام دهند امکان پذیر می امکان اخذ طرح برای  وده و در 

 باشد. 

 ( آیا امکان معرفی فرد داوطلب به چندیا سازمان جهت اخذ طرح به صورت همزمان وجود دارد ؟ 5

مرتبط معرفی شده و اقدام به اخذ طرح امکان معرفی فرد به صورت همزمان به چندیا سازمان وجود ندارد، افراد داوطلب به یکی از سازمانهای 

سازمان مذکور صی مورد علاقه فرد با نیازهای  ص شته و یا زمینه های تخ سازمان مذکور طرح آماده برای واگذاری ندا صورتی که   می نمایند. در 

اساس ایا نامه، فرد داوطلب توسط  همخوانی نداشته باشد، از سوی سازمان، نامه ای مبنی بر عدم امکان به کارگیری ایشان صادر می گردد. بر

 بنیاد نخبگان نیروهای مسلح به سازمانهای دیگری معرفی خواهد شد.

 ( آیا افراد می توانند جهت بهره گیری از تمامی یک سال کسر خدمت پیش بینی شده در دستورالعمل، اقدام به اخذ چندیا طرح نمایند ؟  6

سلح امکان گرفتا چندیا طرح وجود دارد ولی ابت سپس طرح بعدی با هماهنگی بنیاد نخبگان نیروهای م سیده،  ستی به اتمام ر دا طرح اول بای

 اخذ گردد. 
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 ( افرادی که در قالب ایا دستورالعمل اقدام به اخذ طرح تحقیقاتی نموده سپس به عنوان نخبه کشوری ) از سوی بنیاد ملی نخبگان ( شناخته7 

 می شوند، چه تکلیفی دارند ؟ 

که به عنوان نخبه کشااوری شااناخته می شااوند، با اجراء یک طرح تحقیقاتی و گذراندن دوره آموزشاای، کارت پایان خدمت دریافت می  افرادی

ساب پروژه تحقیقاتی به عنوان  10دارند. حداقل زمان اجرای طرح نخبگان وظیفه  ستورالعمل احت صورتی که فردی از طریق د شد. در  ماه می با

سرباز شی از خدمت  شرطی که حداقل بخ شد، ایا طرح می تواند، جایگزیا طرح نخبگان وظیفه گردد. به   10ی، اقدام نموده و طرحی گرفته با

شده با تعریف جامع تر به یک طرح  صورت طرح اخذ  شد. در غیر ایا  شته با شده و یا طرح تکمیلی  10ماه زمان برای اجراء نیاز دا ماهه تبدیل 

 توسط نخبگان اجرا می شود. 

ستورالعمل فوق می توان8 سازمانهای دفاعی همکاری پاره وقت دارند و در ازای آن حق الزحمه دریافت می نمایند، چگونه از د ند ( افرادی که با 

 جهت کسر خدمت بهره گیری نمایند ؟ 

تورالعمل ایا گونه افراد با اخذ طرح تحقیقاتی جداگانه از سازمان مذکور و عدم دریافت حق الزحمه در ازای اجراء آن می توانند از مزایای ایا دس

 برخوردار گردند. و یا موظف اند حق الزحمه دریافتی در مقابل اجرای طرح تحقیقاتی را باز گردانند. 
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 تید همکار نیز اعتباری لحاظ شده است ؟ ( آیا در دستورالعمل برای اسا9 

   تنها برای اساتید پایان نامه های دکتری، مزایائی لحاظ شده است. 

 ( هزینه تامیا امکانات مورد نیاز طرح بر عهده چه کسی است ؟ 10

ستورالعمل تعریف می نماید، موظف به ت سازمانی که طرحی را برای افراد علاقمند به همکاری در ایا د امیا امکانات لازم برای اجراء آن می هر 

 باشد و در نامه ای که از سوی بنیاد نخبگان نیروهای مسلح جهت شروع به کار افراد زده می شود، بر ایا امر تصریح می گردد. 

 ( مدت اجراء طرح چقدر باید باشد ؟ 11

شد بلکه کیفیت طرح تحقیق سر خدمت ملاک عمل نمی با سر خدمت مدت اجرای طرح در میزان ک شده و کار آمدی آن در میزان ک اتی انجام 

 موثر است. 

 ( آیا افرادی که بر اساس ایا دستورالعمل، طرح گرفته اند، باید نسبت به ارسال دفترچه آماده به خدمت اقدم نمایند ؟12
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افراد بایستی در زمان مقرر به خدمت سربازی بهره گیری از مزایای ایا دستورالعمل، مانع برای ارسال دفترچه آماده به خدمت نمی باشد، بلکه  

رسانند. اعزام گردند. و در ایا طرح صرفاً مزایای کسر خدمت به افراد ارائه می شود. لذا افراد خدمت سربازی را در مدت کوتاه تری به انجام می 

 به تاخیر خواهد افتاد. در صورت نیاز به زمان بیشتری برای اجرای کامل طرح تحقیقاتی، حداکنر سه ماه خدمت آنان 

 ( آیا طرحی که به افراد واگذار می گردد، حتماً بایستی با پایان نامه کارشناسی ارشد، یا رساله دکتری وی یکسان باشد ؟ 13

 ای باشد. ایا امر الزامی نمی باشد، لذا افراد می توانند موضوعی که انتخاب می کنند با موضوع پایان نامه یکسان بوده و یا طرح جداگانه 

 ( مدت کاهش خدمت سربازی چگونه محاسبه می شود و چه پارامترهایی در آن نقش دارد ؟ 14

 بر اساس دستورالعمل : 

ماه و برای مقغع کارشااناساای  9الف( پایان نامه هایی که نظری بوده و در بر گیرنده مغالعات کتابخانه ای باشااند برای مقغع دکتری حداکنر 

 زء خدمت ضرورت محسوب می شود. ماه ج 6ارشد حداکنر 
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شوند در مورد مشمولیا دکتری حداکنر   شگاهی نیز ب ساخت نمونه آزمای ماه و  9ب( پایان نامه هایی که علاوه بر مغالعات کتابخانه ای منجر به 

 ماه احتساب خدمت برخوردار می گردند.  6کارشناسی ارشد 

ماه و مشاامولیا  12ای منجر به ساااخت نمونه صاانعتی تولیدی نیز بشااوند در مورد دکتری  ج( پایان نامه هایی که علاوه بر مغالعات کتابخانه

 ماه جزء خدمت ضرورت محسوب می شود.  9کارشناسی ارشد حداکنر 

دمت د( داشتا مقاله مرتبط با تحقیقات انجام شده در نشریات علمی معتبر که در راستای حل مسائل و نیازهای دفاعی باشند، در میزان کسر خ

 نقش منبت دارد.

 


